GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS DE CÁCERES – JANE VANINI

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET
Av. São João, nº. 563   CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221-0551
www.unemat.br    E-mail: facet.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 044/2018 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

aos candidatos informações para realização da Prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Cáceres,

conforme consta no Anexo I.

1. O candidato deverá comparecer no Campus Universitário de Cáceres, no local e horário designado

no anexo I para prestar a Prova de Desempenho Didático, apresentar documento original de

identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula conforme anexo

II do Edital de Abertura.

2. Para identificação do candidato, na realização da prova de Desempenho Didático, será exigida

apresentação da versão original de documento oficial de identificação, não sendo aceitas fotocópias,

ainda que autenticadas.

3. Somente serão aceitos os seguintes documentos de identidade: carteiras de identidade expedidas

pelos Institutos de Identificação/Secretaria de Segurança Pública; pelos Comandos Militares;

carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.);

carteira nacional de habilitação (somente modelo aprovado pelo artigo 159, da Lei nº 9.503, de 23 de

setembro de 1997); Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) e Carteira de Trabalho e

Previdência Social.

Cáceres/MT, 11 de fevereiro de 2019.

____________________________

Prof. Dr. Josimar de Sousa
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 194/2018

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS DE CÁCERES – JANE VANINI

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET
Av. São João, nº. 563   CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221-0551
www.unemat.br    E-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: MATEMÁTICA/PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA (CÁLCULO)
TEMA SORTEADO: Derivadas direcionais gradientes.

Candidato Data Horário Local

Michael Kennedy Valente

Gondim
12/02/2019

08:00 às 08:30 1º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Silvana de oliveira Zago

12/02/2019 08:40 às 09:10 1º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Luana Tais Bassani

12/02/2019 09:20 às 09:50 1º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

ÁREA: MATEMÁTICA/PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA (MATEMÁTICA)
TEMA SORTEADO: Porcentagens, juros simples e compostos.

Candidato Data Horário Local

Maycon Douglas Ferreira 12/02/2019
08:00 às

08:30

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Renan Willian Rodrigues Longati

12/02/2019 08:40 às

09:10

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Iris Monteiro Costa Lopes

12/02/2019 09:20 às

09:50

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Andrá Luiz da Cunha Oliveira

12/02/2019 10:00 às

10:30

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Diogenes Sanches Batista

12/02/2019 10:40 às

11:10

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Franciele Nates dos Santos

12/02/2019 14:00 às

14:30

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Paulo dos Santos

12/02/2019 14:40 às

15:10

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Martim de Lima Pereira

12/02/2019 15:20 às

15:50

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Benedito Carlos de Jesus

12/02/2019 16:00 às

16:30

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS DE CÁCERES – JANE VANINI

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - FACET
Av. São João, nº. 563   CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221-0551
www.unemat.br    E-mail: facet.cac@unemat.br

Joao Augusto Ramos Oliveira Aquino

12/02/2019 16:40 às

17:10

2º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

ÁREA: MATEMÁTICA/PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA (EDUCAÇÃO MATEMÁTICA)
TEMA SORTEADO: As contribuições do estágio supervisionado para a formação inicial do professor de

Matemática.

Candidato Data Horário Local

Fabricia Nates Dos Santos Galvão 12/02/2019
08:00 às

08:30

3º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Sidimar Merotti Viscovini

12/02/2019 08:40 às

09:10

3º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada

Maria José Da Silva

12/02/2019 09:20 às

09:50

3º Sem. Biologia BLOCO

I/Cavalhada